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BEDEN EĞİTİMİ VE SPOR YÜKSEKOKULU ÖĞRENCİLERİNİN 
SOSYAL AĞ SİTELERİNİ KULLANIM AMAÇLARI1

REASONS TO USE SOCIAL MEDIA NETWORKING SITES AMONG 
PHYSICAL EDUCATION AND SPORTS STUDENTS

Zekeriya GÖKTAŞ
Balıkesir Üniversitesi Beden Eğitimi Spor Yüksek Okulu Balıkesir / Türkiye  

Öz: Bu araştırmada beden eğitimi ve spor yüksekokulu 
öğrencilerinin sosyal ağ siteleri kullanma amacı, bu hesabı 
ne kadar süreyle kullandığı, cinsiyet ve bölümler arası 
farklılıklar araştırılmaya çalışılmıştır. Araştırma 2012-2013 
bahar döneminde Balıkesir üniversitesi beden eğitimi ve 
spor yüksekokuluna devam etmekte olan 240 öğrenci üze-
rinde yürütülmüştür. Veri toplama aracı olarak daha önce 
araştırmacılar tarafından geliştirilmiş olan Karal ve Kokoç 
(2010) tarafından gerçekleştirilen “Sosyal Ağ Sitelerinin 
Kullanım Amaçları Ölçeği” kullanılmıştır. Araştırmadan 
elde edilen verilerin analizinde, tek yönlü varyans analizi 
testi ve bağımsız gruplar t testi, frekans, aritmetik ortalama 
ve standart sapmalara dayalı olarak analiz edilmiştir.  Araş-
tırma sonuçları öğrencilerin sosyal paylaşım sitelerini yoğun 
olarak kullandıklarını, facebook’u genelde günde 15-30 
dakika arasında kullandıkları, kullanım amacının çoğunlukla 
fotoğraf, video paylaşımı ve mesajlaşma şeklinde olduğunu, 
sosyal paylaşım sitelerini yeni arkadaşlar bulmaktan çok 
var olan arkadaşlıklarını sanal ortamda sürdürmek amacıyla 
kullandıklarını göstermektedir. Ayrıca öğrencilerin sosyal 
ağları  eğitim amaçlı kullandıkları, beden eğitimi ve spor 
yüksekokulu öğrencilerinin sosyal ağ sitelerini kullanım 
amaçlarının cinsiyet açısından değerlendirildiğinde;  erkek 
öğrencierin  bayanlara göre kişisel sayfalarını, arkadaşlarıyla 
iletişimi devam ettirmeleri ve video resim  gibi nesneleri 
paylaşmaları daha fazla yaptıları tespit edilmiştir.

Anahtar Kelimeler: Sosyal Ağ, Sosyal Ağ Kullanım Amacı, 
Üniversite Öğrencisi, Beden Eğitimi ve Spor

Abstract: This research aimed to examine the reasons 
why physical education and sports students’ use social 
networking sites, to investigate their frequency to use the 
accounts and to determine the differences regarding their 
genders and departments. The sample group consisted of 
240 Physical Education and Sport students attending at the 
University of Balıkesir in the spring term of 2012-2013 
academic year. The Scale that measures the use of social 
networking sites developed by Karal and Kokoç (2010) 
was used as data collection tool. The data gathered from 
the research was analyzed by One-way Analysis of vari-
ance and independent samples t–test, frequencies, mean 
scores and standard deviations were used. At the end of the 
research, It was found that students use social networking 
sites frequently and Facebook is used 15 and 30 minutes 
daily for the purpose of video sharing and messaging. It 
was also found that students mostly use social networking 
sites to sustain their existing friendship rather than making 
new friends, and join peer groups more than Internet and 
technology groups. It was also concluded that students use 
social networking sites for educational purposes whereas 
male students use personal pages more frequently to sustain 
their communication with their friends and share videos, 
pictures when compared to than female participants.

Key Words: Social Networking Sites, Reasons To Use 
Social Networking Sites, University Students, Physical 
Education And Sports
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SANAYİ VE KONUTLAR AÇISINDAN TÜKETİM ARALIKLARINA GÖRE 
ELEKTİRİK VE DOĞALGAZ FİYATLARININ EKONOMETRİK AÇIDAN 
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Güven Grup A.Ş. Finans Yönetmeni 

1Kilis 7 Aralık Üniversitesi, Elektrik-Enerji Bölümü

Özet : 2012-2014 Yılları arasındaki TUİK verileri kullanılarak hazırlanan bu çalışma, sanayi 
ve konutlarda kullanılan doğalgaz ile elektrik tüketiminin istatistiksel olarak analiz edilmesi 
şeklindedir. Farklı analiz teknikleri kullanılarak hazırlanan çalışmada ANOVA modeli
uygulanmıştır. Ayrıca hipotez testleri uygulanarak araştırma daha kapsamlı hale getirilmiştir. 
Sanayi ve konutlarda tüketim aralıklarına göre elektrik ve doğalgaz fiyatlarının tespit edilmesi 
yönünde hareket edilmiş olup, yapılan istatistik bulgulara göre de sonuca gidilmiştir. Elde 
edilen bulgular sonucunda; sanayi sektörü için tüketim aralığı arttıkça, elektrik ve doğalgaz 
fiyatlarının genel seviyesinde düşüş gözlendiği sonucuna varılmaktadır. Sonuç olarak tüketim 
aralığı Kw cinsinden yükseldikçe, fiyatlarda da azalma meydana gelmektedir.

Anahtar Kelimeler : Elektrik, Doğalgaz, Tüketim, Sanayi, Konut, Anova, TUİK, Fiyat 

ECONOMETRIC ANALYSIS OF ELECTRICITY AND NATURAL GAS PRICES 
ACCORDING TO CONSUMPTION RANGES IN TERMS OF INDUSTRY AND 

HOUSES 

Abstract: In this study prepared by using data of TSI belonging to the years of 2012-2014, 
the consumption of electricity and natural gas used in industry and houses is statistically 
analyzed. ANOVA model was applied to the study prepared with the use of different
techniques for analysis. Moreover, tests of hypothesis were applied and the research was 
made more comprehensive. The purpose was to determine electricity and natural gas prices 

GİRİŞ 

Sosyal iletişim ağları, çok farklı amaçlarla kullanıl-
maktadır. Çetin (2007)’in de belirttiği gibi,“bireyler 
sosyal iletişim ağlarını çok farklı amaçlar için 
kullanabilmektedir. Sosyal iletişim ağları içersinde 
birçok site yer almaktadır. Bu siteler etkileşim ve 
iletişimin temel amaçlarını paylaşırken aynı za-
manda özel hedef ve kullanım düzeni bakımından 
da servislere göre çeşitlilik gösterebilmektedir 
(Gross ve Acquisti, 2005). Sosyal iletişim ağları, 
günümüzde bireylerin birbirleri ile bağlantı kur-
masında en çok tercih edilen iletişim biçimi olarak 
yaygınlaşmaktadır. Facebook Youtube, Myspace 
gibi kişisel bilgi, resim, video, içerik paylaşımı, 
öğrenme ve eğlenme gibi amaçlarla ortaya çıkan 
ve kullanımı hızla gelişen sosyal iletişim ağları 
günümüzde özellikle gençler arasında yaygın 
olarak kullanılan  bir sosyal iletişim ağı olarak 
işlevini sürdürmektedir.

Sosyal ağlar kişiselleştirilmiş hizmetler sunmakta 
ve kullanıcılar tarafından üretilen içeriğin tanımlan-
masına, düzenlenmesine ve paylaşılmasına olanak 
sağlamaktadır. 2012 Mart ayı verilerine göre gü-
nümüzde Facebook’un aktif kullanıcı sayısı sekiz 
yüz milyondan fazladır(835,525,280). Facebook 
kullanımı açısından Türkiye  (32,131,260) kullanıcı 
sayısı ile dünyada 5. sırada yer almaktadır. Korkmaz 
ve diğ., tarafından hemşireler üzerinde yapılan bir 
araştırmada araştırmaya katılanların tamamına 
yakının sosyal medya ve facebook bağımlılığı 
gösterdiği sonucuna ulaşılmıştır (Korkmaz ve 
diğ., 2015: 59-81). Yapılan bir başka uygulamalı 

çalışmada 788 besyo öğrencisine facebook üze-
rinden yaptıkları alışveriş tüketim alışkanlıkları 
sorulmuş, katılımcıların tamamına yakının internet 
üzerinden facebook kullanılarak alışveriş yaptığı 
sonucuna ulaşılmıştır (Korkmaz ve diğ., 2014: 
78-89). Yine farklı bir araştırmada da ilköğretim 
lise düzeyindeki 894 öğrenci üzerinde uygulama 
gerçekleştirilmitir. Araştırmanın sonucunda 12 ve 19 
yaş arasındaki katılımcıların büyük çoğunluğunun 
facebook, twiter ve diğer sosyal ağlara yönelik 
bağımlılık düzeyinde kullanım gerçekleştirdikleri 
saptanmıştır (Korkmaz ve diğ., 2014: 401-433).   
İlkdört sırada ise, ABD - 166,029,240 Hindistan 
62,713,680, Endonezya 51,096,860 İngiltere - 
32,950,400, kullanıcı sayıları ile yer almaktadırlar. 
Facebook Youtube, Twitter, Myspace,Frienfeed 
gibi kişisel bilgi, resim, video, içerik paylaşımı, 
öğrenme ve eğlenme gibi amaçlarla ortaya çıkan 
ve kullanımı hızla yaygınlaşan sosyal iletişim ağ-
ları özellikle gençler arasında kullanılan popüler 
bir iletişim aracı olarak işlevini sürdürmektedir 
(World Internet Stats, 2012). Akpolat (2009)’ın 
450 öğrenci üzerinde yürütülen çalışmasında, öğ-
rencilerin çoğunluğunun Facebook’u, Facebook’a 
üye olan arkadaşlarıyla iletişim içinde olmak, 
onlarla mesajları ve fotoğrafları paylaşmak için 
kullandıkları ve öğrencilerin Facebook’u bir sos-
yalleşme aracı olarak gördükleri ortaya çıkmıştır. 
Çetin (2007)’in çalışmasında sosyal iletişim 
ağları öğrenciler tarafından yeni ilişkiler kurma 
ve mevcut ilişkileri sürdürmede alternatif sosyal 
mekânlar olma özelliğinin etkinliği sorgulanmış, 
öğrencilerin “Facebook’a üye olma nedenleri ve 
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toplum içinde var olabilme arayışındaki rolüne 
ilişkin, betimsel bir çalışma gerçekleştirilmiştir. 
Facebook’a üye olma birden fazla nedene bağlı 
olarak değişmektedir. Eğlence amacı (oyun oyna-
ma, video, müzik paylaşımı ve gruplara katılım 
gibi) ağırlıklı olarak ön sırada gelmektedir. Eski 
arkadaşlarını bulabilmek amacı ile Facebook’a 
üye olma nedeni de öğrenciler arasında yaygın 
olarak görülmektedir. Son yıllarda bilgi ve iletişim 
teknolojileri ışığında birçok farklı alanda dönü-
şümler meydana geldiği gibi, sosyal yaşamı ve 
ortamı, sosyal iletişimi, sosyal ilişkileri kapsayan 
bir sosyal dönüşüm de yaşanmaktadır. Yaşanmaya 
devam eden bu dönüşüm teknolojiyi ve teknoloji 
kullanımını da etkilemektedir (Çoklar, 2010). 
Schroder ve Greenbowe’ un çalışması çoğu üni-
versite öğrencisi ve öğretim görevlisinin sosyal 
ağ sitesi olarak Facebook’u seçtiklerini 
göstermektedir (Schroeder ve Greenbo-
we, 2009). Bu bağlamda Facebook sosyal ağ 
sitesinin ciddi bir eğitsel kullanım potansiyeline 
sahip olduğu söylenebilir.

Yaşanan gelişmeler, dönüşümler ve internetin 
sunduğu olanaklar, insanların ve özellikle genç-
lerin iletişim yollarını, sosyalleşme araçlarını ve 
çevrimiçi dünyadaki hareket alanlarını etkilemiştir. 
Sosyal etkileşim, iletişim ve bilgi edinme için öncü 
ve tercih edilen bir ortam haline gelen internet, 
genç insanların hayatında artan bir şekilde daha 
fazla yer bulmaktadır (Gemmill ve Peterson, 2006; 
Wang, Moon, Kwon, Evans ve Stefanone, 2010).

Sosyal ağ siteleri, kullanıcılarına; sosyal bir 
ortamda kendilerini tanıtma, sosyal ağ ortamı 
kurma, diğer kullanıcılarla iletişim kurma ve 
devam ettirme (Ellison, Steinfield ve Lampe, 
2007), oluşturdukları içeriği (fotoğraf, video, 
blog vb.) paylaşma (Kim, Jeong ve Lee, 2010), 
kişisel bilgilerini, fotoğraf ve videolarını içeren 
profil sayfası oluşturma ve tanımadığı insanlarla 
ilişkiler kurma, yeni arkadaşlıklar keşfetme (Wang, 
Moon, Kwon, Evans ve Stefanone, 2010) imkanı 
sunmaktadır. Sunulan olanakların ve bireylerin 
farklı gereksinimlerini karşılamaya yönelik uy-
gulamaların varlığı, her geçen gün daha fazla 
sayıda bireyin sosyal ağ sitelerine üye olmasını 
sağlamaktadır.

Facebook ile ilgili bir diğer çalışma da, Ellison vd. 
(2006) tarafından Michigan State Üniversitesi‟nde 
yapılmıştır. Öğrencilerden rasgele 800‟üne mail 
yoluyla anket gönderilmiş ve neticede 286 öğ-
renciden olumlu cevap alınmış, bu öğrenciler 
üzerinden veriler analiz edilmiştir. Araştırmada 
Facebook‟a üye olanlar ve olmayanlar arasında 
cinsiyet, yaş, etnik, gelir, kullanım sıklığı gibi 
bilgiler ile kullanım amaçları, profile eklenen 
kişiler incelenmiştir. Üyelik nedenleri ağırlıklı 
olarak okul arkadaşlarını bulma, onlarla iletişime 
geçme ve eğlence amaçlı vakit geçirme olarak 
saptanmıştır (Ellison ve diğerleri,2006).

Türkiye’deki Facebook kullanıcılarının %37’sini 
18-24 yaş aralığındaki üniversite öğrencilerinin de 
içinde yer aldığı gençler oluşturmaktadır. (Social-
bakers, n.d.). Facebook, üniversite öğrencilerinin 
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sosyal ağ sitesi olarak tercih ettikleri ve yükselen 
sayıda üniversite öğrencisinin sıklıkla giriş yaptığı 
en popüler platform olarak nitelendirilmektedir 
(Kabilan, Ahmad ve Abidin, 2010; Lampe, Ellison 
ve Steinfield,2006). Sosyal ağ sitelerinin geneli 
için ilgili siteleri kullanan bireylerin yaş ortala-
maları incelendiğinde ise kullanıcıların önemli 
bir kısmının gençler olduğu göze çarpmaktadır 
(Pingdom, 2010). Bu bağlamda gençlerin ve 
özellikle üniversite öğrencilerinin neden ve hangi 
amaçlarla, hangi gereksinimlerin karşılanması 
amacıyla sosyal ağ sitelerini kullandığı sorusu 
akla gelmektedir. 

YÖNTEM

Araştırma 20012-2013 bahar döneminde Balıkesir 
üniversitesi beden eğitimi ve spor yüksekoku-
luna devam etmekte olan 240 öğrenci üzerinde 
yürütülmüştür. Veri toplama aracı olarak daha 
önce araştırmacılar tarafından geliştirilmiş olan 
Karal ve Kokoç (2010) tarafından gerçekleştirilen 
“Sosyal Ağ Sitelerinin Kullanım Amaçları Ölçeği” 
kullanılmıştır. Ölçekler araştırmacı tarafından 
örneklem grubuna elden dağıtılmıştır. Ölçekleri 
yaş ya da cinsiyet farkı gözetilmeksizin ancak 
eğitim düzeyi gözetilerek üniversite öğrencisi olan 
Facebook kullanıcılarının doldurması beklenmiştir.

Bu araştırmada Balıkesir Üniversitesi Beden 
eğitimi ve spor yüksekokulu öğrencilerinin sosyal 

ağ sitelerini kullanım amacına yönelik tutumlarını 
belirlemek amacıyla tarama modeli kullanılmıştır.

Örneklem 

Çalışmanın evreni Balıkesir üniversitesi örneklemi 
ise,  2011-2012 eğitim-öğretim yılında balıkesir 
üniversitesi beden eğitimi ve spor yüksekokulun-
da öğrenim gören 240 öğrenci oluşturmaktadır.

Veri Toplama Araçları

Karal ve Kokoç (2010) tarafından gerçekleştirilen 
“Sosyal Ağ Sitelerinin Kullanım Amaçları Ölçeği” 
kullanılmıştır. Ölçeğin Cronbach Alpha iç tutarlılık 
katsayısı 0.83, test-tekrar güvenirliği katsayısı 
ise 0.91 olarak hesaplanmıştır. Değerlendirme 
formunda 5’li puanlama anahtarı kullanılmıştır. 
Form Hiç katılmıyorum (1), Katılmıyorum (2), 
Fikrim yok (3), Katılıyorum (4), Tamamen ka-
tılıyorum (5) şeklinde puanlanmıştır. 

Verilerin Analizi

Araştırmadan elde edilen verilerin analizinde SPSS 
16.0 paket programı kullanılmıştır. Öğrencilerin 
doldurduğu sosyal ağ siteleri kullanım amacına 
yönelik tutumların anketlerinden elde edilen 
verilerin analizinde tanımlayıcı olan yüzdeler 
ve frekans, t-test ve ANOVA testi kullanılmıştır.

BULGULAR
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ve konutlarda kullanılan doğalgaz ile elektrik tüketiminin istatistiksel olarak analiz edilmesi 
şeklindedir. Farklı analiz teknikleri kullanılarak hazırlanan çalışmada ANOVA modeli
uygulanmıştır. Ayrıca hipotez testleri uygulanarak araştırma daha kapsamlı hale getirilmiştir. 
Sanayi ve konutlarda tüketim aralıklarına göre elektrik ve doğalgaz fiyatlarının tespit edilmesi 
yönünde hareket edilmiş olup, yapılan istatistik bulgulara göre de sonuca gidilmiştir. Elde 
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ECONOMETRIC ANALYSIS OF ELECTRICITY AND NATURAL GAS PRICES 
ACCORDING TO CONSUMPTION RANGES IN TERMS OF INDUSTRY AND 

HOUSES 

Abstract: In this study prepared by using data of TSI belonging to the years of 2012-2014, 
the consumption of electricity and natural gas used in industry and houses is statistically 
analyzed. ANOVA model was applied to the study prepared with the use of different
techniques for analysis. Moreover, tests of hypothesis were applied and the research was 
made more comprehensive. The purpose was to determine electricity and natural gas prices 

Tablo 1. Öğrencilerin Demografik Özellikleri(N = 240).

Değişkenler                                                       N %
Cinsiyet Erkek 77 32.1

Kız 163 67.9

Yaş

≤18 17 7.1
20-22 143 59.6
23-25 68 28.3
25> 12 5.0

Bölümler Spor Yöneticiliği 96 40.0
Beden eğitimi ve Spor 

Öğretmenliği 73 30.4

Antrenörlük Eğitimi 71 29.6
Kaç yıldır Facebook hesabınız var? 1 yıldan az 29 12.1

1-3 yıl 86 35.8
3-5 yıl 99 41.2
5-8 yıl 26 10.8

Sınıf 1.sınıf 76 31.7
2.sınıf 39 16.2
3.sınıf 65 27.1

4.sınıf 60 25.0
Facebook’ta günlük ne kadar zaman 
harcıyorsunuz

15-30 dakika 79 32.9
60 dakika 72 30.0
2-3 saat 62 25.8
4-6 saat 27 11.2

Sosyal ağlarda haftalık ne kadar zaman 
harcıyorsunuz?

1-2 saat 75 31.2
3-4 saat 75 31.2

8-10 saat 55 22.9
10 saat üzeri 35 14.6

Facebook  hesabınız var mı Evet
238 99.2

Hayır 2 0.8
Twitter hesabınız var mı Evet 98 40.8

Hayır 142 59.2
Myspace hesabınız var mı Evet 14 5.8

Hayır 226 94.2
Friendfeed  hesabınız var mı Evet 3 1.2

Hayır 237 98.8
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Tablo1’e bakıldığında, araştırmaya katılan be-
den eğitimi ve spor yüksekokulu öğrencilerinin 
cinsiyet dağılımları incelendiğinde, % 67.9’u 
“Erkek”, %32.1’i ‘’Kız’’ olduğu, araştırmaya 
katılan öğrencilerin hangi bölümde okudukları 
incelendiğinde %40.0’ı Beden Eğitimi ve Spor 
Öğretmenliği, %30.4’ü Spor Yöneticiliği, %29.6’sı 
ise Antrenörlük Eğitimi bölümlerinde okudukları, 
araştırmaya katılan bu öğrencilerin kaçıncı sınıf-
ta oldukları incelendiğinde, % 31.7’si 1. Sınıf, 
%16.2’si 2. Sınıf, %27.1’i 3. Sınıf, % 25’i 4. 
Sınıf öğrenim görmekte oldukları, yaş dağılımları 
incelendiğinde; %7.1’i  18 yaşında, %59.6’sı 20-
22 yaş aralığında, %28.3’ü 23-25 yaş aralığında, 
%5’i ise 25 ve üzeri olduğu, araştırmada bulunan 

“Kaç yıldır Facebook hesabınız var?” sorusuna 
öğrencilerin %12.1’i 1 yıldan az, %35.8’i 1-3 yıl 
aralığında, %41.2’si 3-5 yıl aralığında, %10.8’i 
5-8 yıl aralığında olarak, “Facebook’ta günlük 
ne kadar zaman harcıyorsunuz?” sorusuna ise 
öğrencilerin, %32.9’u 15-30 dakika, %30’u 60 
dakika, %25.8’i 2-3 saat, %11.2’si 4-6 saat şek-
linde, “Sosyal ağlarda haftalık ne kadar zaman 
harcıyorsunuz?” sorusuna öğrencilerin, %31.2’si 
1-2 saat yine %31.2’si 3-4 saat, %22.9’u 8-10 saat, 
%14.6’sı 10 saat ve üzeri şeklinde, Öğrencilerin, 
Sosyal ağ sistemlerinden %99.2’si Facebook, 
%40.8’i Twitter, %5.8’i Myspace, %1.2’si ise 
Friendfeed ‘a üye oldukları tespit edilmiştir.
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Table 2. Öğrencilerin Sosyal Ağ Siteleri Kullanım Amacına Yönelik Görüşleri

Değişkenler
N Mean

Std. 
Deviation

Kendime özgü (profil,kişisel sayfa...)yaratma imkanı sunduğu için 
kullanıyorum. 240 3,47 1,33

Yeni insanlarla tanışmak,yeni arkadaşlıklar kurmak için kullanıyorum. 240 3,28 1,31

Mevcut arkadaslarimla iletişimimi devam ettirmek amaciyla kullaniyorum. 240 4,06 1,12

Diger insanlar tarafindan taninmak amaciyla kullaniyorum. 240 2,75 1,28

Okul/proje ödevlerimle ilgili araştirma yapmak için kullanıyorum. 240 2,75 1,27

İlgilendiğim insanların ve arkadaşlarımın yaşamlarını incelemek amacıyla 
kullanıyorum. 240 3,40 1,17

Eski arkadaşlarımla tekrar iletişime geçmek için kullanıyorum. 240 3,97 1,11

Eğitim amaçlı grupları ve etkinlikleri incelemek amacıyla kullanıyorum. 240 3,19 1,24

Düşüncelerimi başkalariyla paylaşmak icin kullanıyorum. 240 3,46 1,15

İlgimi çeken gruplara katılmak için kullanıyorum. 240 3,26 1,27

Beğendigim nesneleri (video,resim,not...) paylaşmak icin kullanıyorum. 240 3,67 1,11

Guncel, farklı bilgiler ve düşüncelerle karsilaşmak amacıyla kullanıyorum. 240 3,50 1,23

Yabancı dil bilgimi geliştirmek amacıyla kullanıyorum. 240 2,64 1,39

Farkli kultürlerden insanlarla tanişmak amacıyla kullanıyorum. 240 2,91 1,51

Valid N (listwise) 240

Araştırmaya katılan öğrencilerin sosyal ağ siteleri 
kullanım amacına yönelik görüşlerine bakıldığında; 
“Mevcut arkadaslarimla iletişimimi devam ettirmek 
amaciyla kullaniyorum” (X=4,06), eski arkadas-

larımla tekrar iletişime geçmek için kullanıyorum. 
(X=3,97), beğendiğim nesneleri (video,resim,not...) 
paylaşmak için kullanıyorum(X=3,67), şeklinde 
görüş bildirmişlerdir.
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Tablo 3. Beden Eğitimi ve Spor Yüksekokulu Öğrencilerinin Sosyal Ağ Sitelerini  Kullanım 
Amaçlarının      Cinsiyet Açısından Değerlendirilmesi

     
Cinsiyet N Mean Std. Deviation

Std. Error 
Mean F Sig.

Kendime özgü 
(profil,kişisel sayfa...)
yaratma imkanı sunduğu 
için kullanıyorum.

Erkek 77 3,79 1,21 ,138

7,97 ,005Kız
163 3,33 1,36 ,106

Mevcut arkadaşlarımla 
iletişimimi devam ettirmek 
amacıyla kullanıyorum.

Erkek 77 4,29 ,904 ,103
4,61 ,033Kız 163 3,95 1,19 ,093

Beğendiğim nesneleri 
(video,resim,not...) 
paylaşmak için 
kullanıyorum.

Erkek 77 4,06 ,950 ,108

9,71 ,002Kız
163 3,48 1,13 ,088

Tablo 3’de görüldüğü gibi beden eğitimi ve spor 
yüksekokulu öğrencilerinin sosyal ağ sitelerini  
kullanım amaçlarının cinsiyet açısından değer-
lendirildiğinde; erkek öğrencilerin bayanlara göre 

kişisel sayfalarını, arkadaşlarıyla iletişimlerini, 
video resim  gibi  paylaşım işlevini daha fazla 
yaptıkları tespit edilmiştir.
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Tablo 4. Beden Eğitimi ve Spor Yüksekokulu Öğrencilerinin Sosyal Ağ Sitelerini Kullanım    
Amaçlarının Bölüm Açısından Değerlendirilmesi

Bölümler
N Mean

Std. 
Deviation F Sig.

Kendime ozgu (profil,kişisel 
sayfa...)yaratma imkani sundugu 
icin kullaniyorum.

1-Beden Eğitimi ve spor 
Öğretmenliği 96 3,76 1,27

3,67 ,0272-Spor Yöneticiliği 73 3,26 1,44
3-Antrenörlük Eğitimi 71 3,32 1,23
Toplam 240 3,47 1,33

Yeni insanlarla tanismak,yeni 
arkadasliklar kurmak icin 
kullaniyorum.

1-Beden Eğitimi ve spor 
Öğretmenliği 96 3,72 1,17

11,49 ,0002-Spor Yöneticiliği 73 2,80 1,37
3-Antrenörlük Eğitimi 71 3,16 1,25
Toplam 240 3,28 1,31

Mevcut arkadaslarimla 
iletişimimi devam ettirmek 
amaciyla kullaniyorum.

1-Beden Eğitimi ve spor 
Öğretmenliği 96 4,28 ,980

3,53 ,031
2-Spor Yöneticiliği 73 4,00 1,25
3-Antrenörlük Eğitimi 71 3,83 1,10
Toplam 240 4,06 1,12

Diger insanlar tarafindan 
taninmak amaciyla kullaniyorum.

1-Beden Eğitimi ve spor 
Öğretmenliği 96 3,10 1,34

6,49 ,0022-Spor Yöneticiliği 73 2,45 1,20
3-Antrenörlük Eğitimi 71 2,57 1,20
Toplam 240 2,75 1,28

İlgilendigim insanlarin ve 
arkadaslarimin yasamlarini 
incelemek amaciyla 
kullaniyorum.

1-Beden Eğitimi ve spor 
Öğretmenliği 96 3,79 1,04

10,06 ,0002-Spor Yöneticiliği 73 3,04 1,24
3-Antrenörlük Eğitimi 71 3,23 1,13
Toplam 240 3,40 1,17

Eski arkadaslarimla tekrar 
iletisime geçmek icin 
kullaniyorum.

1-Beden Eğitimi ve spor 
Öğreşmenliği 96 4,17 1,01

3,22 ,0422-Spor Yöneticiliği 73 3,91 1,23
3-Antrenörlük Eğitimi 71 3,74 1,07
Toplam 240 3,97 1,11

Düşüncelerimi baskalariyla 
paylasmak icin kullaniyorum.

1-Beden Eğitimi ve spor 
Öğretmenliği 96 3,73 1,09

4,85 ,0092-Spor Yöneticiliği 73 3,23 1,219
3-Antrenörlük Eğitimi 71 3,32 1,105
Toplam 240 3,46 1,156
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Beden eğitimi ve spor yüksekokulu öğrencile-
rinin sosyal ağ sitelerini kullanım amaçlarının 
bölüm açısından incelendiğinde, beden eğitimi 
ve spor öğretmenliği bölümü öğrencilerinin   spor 
yöneticiliği ve antrenörlük eğitimi bölümlerinde 
okuyan öğrencilere göre  sosyal ağ sitelerini daha 
aktif kullandıkları tespit edilmiştir.

TARTIŞMA VE SONUÇ

Bu araştırma  Balıkesir üniversitesi beden eği-
timi ve spor yüksekokulu öğrencilerinin sosyal 
ağ sitelerini kullanım amacına yönelik tutumla-
rını belirlemek amacıyla yapılmıştır.

Araştırmaya 77 kız, 163 erkek öğrenci katılmış-
tır. Balıkesir üniversitesi beden eğitimi ve spor 
yüksekokulu öğrencileri örneklemi oluşturmuştur. 
Ankete katılan beden eğitimi ve spor yüksekokulu 
öğrencilerinin, %40’ı Beden eğitimi öğretmenliği 
bölümünde, %30.4’ü Spor yöneticiliği, %29.6’sı 
ise  Antrenörlük eğitimi bölümünde öğrenim 
görmektedirler. Ankete katılan öğrencilerin 
%59.6’sı 20-22 yaş aralığında, %28.3’ü 23-25 
yaş aralığındadır. Öğrencilerin “Kaç yıldır Face-
book hesabınız var?” sorusuna %35.8’i 1-3 yıl, 
%41.2’si 3-5 yıl şeklinde cevaplandırmışlardır.

“Facebook’ta günlük ne kadar zaman harcıyor-
sunuz?” sorusuna öğrencilerin %32.9’u 15-30 
dakika, %30’u 60 dakika, %25.8’i 2-3 saat 
zaman harcadıkları, “Sosyal ağlarda haftalık ne 
kadar zaman harcıyorsunuz?” sorusuna öğren-
cilerin, %31.2’si 1-2 saat,  %31.2’si 3-4 saat, 
%22.9’u ise  8-10 saat   cevabını vermişlerdir. 

“Sosyal ağ sistemlerinden (Facebook, Twitter, 
Myspace, Friendfeed) hangilerine üyesiniz?” 
sorusuna %99.2’si Facebook, %40.8’i Twitter, 
%5.8’i Myspace ve %1.2’si de Friendfeed olarak 
yanıtlamışlardır. Bu sorudan elde edilen sonuç 
ise Facebook ve Twitter adlı sosyal ağ sitelerinin 
Myspace ve Friendfeed adlı sosyal ağ sitelerinden 
daha yaygın olduğu ortaya çıkmıştır. Tanrıverdi 
ve  Sağır (2014) araştırmasında  öğrencilerin 
yarıdan fazlası (%53,6) günde birkaç kez sosyal 
medyayı kullandıklarını, %15,9’u günde bir defa 
ve %24,7’si haftada bir defa sosyal medyayı 
kullandıklarını belirtmişlerdir. 

Hızlı bir yükseliş sağlayan ve geniş bir üyeye sahip 
olan sosyal paylaşım ağlarından biri de Facebook.
com’ dur. Facebook genç üyeler tarafından tercih 
edilmekte ve çoğunlukla arkadaşlarını bulma 
gerekçesiyle üye olunmaktadır.

Araştırmaya katılan Öğrencilerin sosyal ağ siteleri 
kullanım amacına yönelik görüşlerine bakıldığında; 
“Mevcut arkadaslarimla iletişimimi devam ettirmek 
amaciyla kullaniyorum” (X=4,06), Eski arkadas-
larimla tekrar iletisime geçmek icin kullaniyorum. 
(X=3,97), Begendigim nesneleri (video,resim,not...) 
paylasmak icin kullaniyorum(X=3,67) şeklinde 
görüş bildirmişlerdir. Bulunan sonuçlar, sosyal 
ağ sitelerinin temel amacının; sosyal bir ortamda 
kendilerini tanıtma, sosyal ağ ortamı kurma, diğer 
kullanıcılarla iletişim kurma ve devam ettirme 
(Ellison, Steinfield ve Lampe, 2007), oluşturdukları 
içeriği (fotoğraf, video, blog vb.) paylaşma (Kim, 
Jeong ve Lee, 2010), kişisel bilgilerini, fotoğraf 
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ve videolarını içeren profil sayfası oluşturma 
ve tanımadığı insanlarla ilişkiler kurma, yeni 
arkadaşlıklar keşfetme (Wang, Moon,Kwon, 
Evans ve Stefanone, 2010) olanakları sunması 
olduğunu belirten araştırmaları desteklemektedir. 
Beden eğitimi ve spor yüksekokulu öğrencilerinin 
sosyal ağ sitelerini  kullanım amaçlarının cinsiyet 
açısından değerlendirildiğinde; Kişisel sayfaları-
nı, arkadaşlarıyla iletişimi devam ettirmeleri ve 
video resim  gibi nesneleri paylaşmaları erkek-
lerin bayanlara göre daha fazla yaptıları tespit 
edilmiştir. Ajjan ve Hartshorne (2008), Facebook, 
Youtube, Flickr, Myspace gibi sosyal ağ uygu-
lamalarının, kişisel bilgi, resim, video, içerik ve 
profil paylaşımı vb. amaçlarla ortaya çıktığını 
belirtmişlerdir. Cinsiyete göre yapılan analizde, 
erkekler, kadınlara göre sosyal ağ sitelerini daha 
fazla tanıma ve tanınma amacıyla kullanmaktadır. 
Kim, Jeong ve Lee (2010)’un belirttiği gibi mil-
yonlarca internet kullanıcısı, sosyal ağ sitelerini 
arkadaşlarıyla iletişim kurmak, yeni arkadaşlar 
edinmek, kendi yarattıkları içerikleri, fotoğrafları 
ve videoları paylaşmak için kullanmaktadır. Sosyal 
ağ siteleri, kullanıcılarına kendilerini tanıtmak 
amacıyla bazı kişisel bilgilerin bulunduğu bir 
profil sayfası oluşturma, diğer kullanıcılarla ileti-
şim kurarak sosyal gruplar oluşturma, çeşitli bilgi 
ve içerikleri paylaşma, farklı fikir ve görüşleri 
tartışma, mevcut arkadaşlıklarını çevrimiçi olarak 
sürdürme, yeni arkadaşlar edinme ve gelişmiş 
araçlarla içeriğini düzenleme imkanları sunan 
çevrimiçi sanal ortamlardır (Acquisti & Gross, 
2006; Ellison, Steinfield, & Lampe, 2007; Har-

gittai & Hsieh, 2010; Gross & Acquisti, 2005; 
Joy & Katherine, 2008; Wang, Moon, Kwon, 
Evans, & Stefanone, 2010).  Mazman (2009) bu 
alışmasında %51’lik oranla Facebook kullanım 
amacını öğrencilerin sosyal ilişkileri sürdürmek 
için kullandığını belirtmektedir.

Beden eğitimi ve spor yüksekokulu öğrencile-
rinin sosyal ağ sitelerini kullanım amaçlarının 
bölüm açısından incelendiğinde, beden eğitimi 
ve spor öğretmenliği bölümü öğrencilerinin   spor 
yöneticiliği ve antrenörlük eğitimi bölümlerinde 
okuyan öğrencilere göre  sosyal ağ sitelerini daha 
aktif kullandıkları tespit edilmiştir.

Ajjan ve Harsthone (2008), sosyal ağları eğitsel 
bağlamda kullanmak için uygun bir araç olarak 
görmekte ve sosyal ağların öğrenci öğrenmelerini 
arttırdığını, okul-öğrenci ve öğrenci-öğrenci ara-
sında etkileşim sağladığını, öğrencilerin derslere 
ilişkin memnuniyetlerini arttırdığını, öğrencilerin 
yazma becerilerini geliştirdiğini ve derslere uyu-
mu kolay araçlar olduğunu ortaya koymuşlardır.
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EXTENDED ABSRACT

In recent years, transformations have occurred in many different areas in light of the information 
and communication technologies (ICT), such as social life, environment, communication and inte-
ractions. This transformation, has affected the use of technology (Çoklar, 2010). It is evident that 
social networking sites (SNS), as a significant part of this transformation, brings certain benefits. For 
example, they provide opportunities for users to introduce themselves in a social environment, to set 
up and maintain communication with other users (Ellison, Steinfield ve Lampe, 2007). Moreover 
they allow users to give personal information, to create a profile page containing photos and videos 
recognize, to establish relationships with people and to discover new friendships (Wang et al., 2010). 
The facilities offered to meet the different needs of individuals and the presence of applications every 
day provides that more and more individuals are members of social networking sites. Web 2.0 is a 
web technology which provides online collaboration and participation among web users. This service 
enables dispersed users to create sharing points over the Web 2.0 applications. As it is well known 
that Internet requires membership, and the members can communicate interactively each other. Social 
network platforms are funny atmosphere. The impact on different variables of social networking sites 
(academic achievement, motivation, communication, social interaction, etc.) may vary depending 
on for what purpose and how individuals use social networking sites (Çetin, 2007). This research 
aimed to examine the reasons why physical education and sports students’ use social networking 
sites, to investigate their frequency to use the accounts and to determine the differences regarding 
their genders and departments. The sample group consisted of 240 Physical Education and Sport 
students attending at the University of Balıkesir in the spring term of 2012-2013 academic year. The 
Scale that measures the use of social networking sites developed by Karal and Kokoç (2010) was 
used as data collection tool. The data gathered from the research was analyzed by One-way Analysis 
of variance and independent samples t–test, frequencies, mean scores and standard deviations were 
used. At the end of the research, It was found that students use social networking sites frequently 
and Facebook is used 15 and 30 minutes daily for the purpose of video sharing and messaging. It 
was also found that students mostly use social networking sites to sustain their existing friendship 
rather than making new friends, and join peer groups more than Internet and technology groups. It 
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was also concluded that students use social networking sites for educational purposes whereas male 
students use personal pages more frequently to sustain their communication with their friends and 
share videos, pictures when compared to than female participants. The study results can assist rese-
archers who wish to use Facebook with educational purposes in making their studies more effective. 
Social networks have affected the modern society positively and have changed some of people’s 
habits. Social or educational environments and activities that will be created on Facebook should be 
differentiated according to students’ level of education. Recent Internet statistics show an increase in 
Facebook usage among young people and university students and the time they spend on Facebook. 
That situation can be evaluated in order to develop the social aspects of students and to increase their 
academic achievements. Studies and projects about Facebook usage can be carried out in line with 
educational purposes. In subsequent studies, qualitative and quantitative methods may be combined 
to investigate Facebook usage among students according to their department of study and addiction 
variables. Lenhart (2009) found that individuals use their social network profiles mostly to ‘stay in 
touch with friends.’ On the other hand, other social networks usages were accepted as making plans 
with friends, making new friends, organizing events or causes, making new business professional 
contacts, promoting work and flirting which are similar to the findings of this study’s factors of 
‘academic usage’ and ‘making new friendships’.


